AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

PROCESSO Nº.055/2025 - DISPENSA PRESENCIAL Nº.022/2025. Objeto: Contratação de

empresa especializada para a prestação de serviços continuados de consultoria,

administração de servidores, hospedagem de infraestrutura de servidores (incluindo servidor

de dados, servidor de backup e estrutura para armazenamento de dados de até 8TB), e

monitoramento em tempo real da infraestrutura de TI do município. Os serviços compreendem

a manutenção da infraestrutura, monitoramento de links de internet e VPNs, verificação de

segurança, gestão de backups, suporte técnico, assessoria, e a disponibilização de

profissionais certificados em tecnologias como VMWARE, MIKROTIK, WINDOWS SERVER e

LINUX, visando a otimização, segurança, e a eficiência da gestão de TI, em conformidade com

a LGPD., conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência. O Município de

Maripá de Minas torna público nos termos do §3º do art. 75 da Lei nº.14.133/2021, o aviso de

dispensa.   Início de recebimento da Proposta: 14/05/2025 as 08h00min horas. Data limite para

envio das propostas adicionais: 16/05/2025 as 16h00min horas. Endereço para envio das

propostas: Setor de protocolo da prefeitura (forma física) ou no endereço eletrônico

licitacao@maripademinas.mg.gov.br. O Aviso de Dispensa e seus anexos contendo todas as

informações do certame estará disponível   no sítio eletrônico oficial:

https://www.maripademinas.gov.br. Informações pelo telefone (32) 3263-1310 ou e-mail:

licitacao@maripademinas.mg.gov.br. Maripá de Minas, 13/05/2025.

__________________________________________________

Eduardo Augusto Silva Santos

Agente de Contratação

https://www.maripademinas.gov.br/
mailto:licitacao@maripademinas.mg.gov.br